ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
_ 20_ г.                            г. Ипатово                              № ____
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 1674

В соответствии с решениями Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 г. № 164 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от     декабря 2024 г. № __ «О внесении в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13.12.2023 г. №147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 мая 2024 г. № 742,  администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 1674 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 12 апреля 2024 г. № 440).
2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      В.Н. Шейкина
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                             Т.А. Фоменко
Визируют:
Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края,
начальник отдела социального развития
и общественной безопасности администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                               Е.Ю. Калиниченко
Утверждены
постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
от                       № _  ___
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 1674
1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения программы» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (далее — Программа) изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 129 671,48 тыс. рублей в том числе по годам:
2024 г. – 21 033,86 тыс. рублей;
2025 г. – 21 327,26 тыс. рублей;
2026 г. – 21 822,94 тыс. рублей;
2027 г. – 21 829,14 тыс. рублей;
2028 г. – 21 829,14 тыс. рублей;
2029 г. – 21 829,14 тыс. рублей,»,

за счет средств федерального бюджета – 87,80 тыс. рублей в том числе по годам:
2024 г. – 87,80 тыс. рублей;
2025 г. – 0,00 тыс. рублей;
2026 г. – 0,00 тыс. рублей;
2027 г. – 0,00 тыс. рублей;
2028 г. – 0,00 тыс. рублей;
2029 г. – 0,00 тыс. рублей,

2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	Объём финансового обеспечения подпрограммы программы
за счет средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 113 379,59 тыс. рублей в том числе по годам:
2024 г. – 17 941,05 тыс. рублей;
2025 г. – 18 577,22 тыс. рублей;
2026 г. – 19 210,68 тыс. рублей;
2027 г. – 19 216,88 тыс. рублей;
2028 г. – 19 216,88 тыс. рублей;
2029 г. – 19 216,88 тыс. рублей.».

3. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:
«

Приложение 5
к муниципальной Программе
«Развитие физической культуры и
массового спорта на территории
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края»
объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю, участнику программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

	всего, в том числе:
	21121,66
	21327,26
	21822,94
	21829,14
	21829,14
	21829,14

	-бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета)
	21033,86
	21327,26
	21822,94
	21829,14
	21829,14
	21829,14

	-средства федерального бюджета
	87,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 -средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю
	21121,65
	21327,26
	21822,94
	21829,14
	21829,14
	21829,14

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе участнику Программы
	17941,05
	18577,22
	19210,68
	19216,88
	19216,88
	19216,88

	-средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1
«Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края»
	всего, в том числе:
	17941,05
	18577,22
	19210,68
	19216,88
	19216,88
	19216,88

	-ассигнования местного бюджета
	17941,05
	18577,22
	19210,68
	19216,88
	19216,88
	19216,88

	-краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:
	  0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-ответственному исполнителю
	17941,05
	18577,22
	19210,68
	19216,88
	19216,88
	19216,88

	-соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе участнику Программы
	 17941,05
	18577,22
	19210,68
	19216,88
	19216,88
	19216,88

	-средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В т.ч. следующие основные мероприятия

	1.1.
	Основное мероприятие 1:
«Организация деятельности в области физической культуры и спорта.»
	всего, в том числе:
	17191,05
	18077,22
	18460,68
	18466,88
	18466,88
	18466,88

	-ассигнования местного бюджета
	17191,05
	18077,22
	18460,68
	18466,88
	18466,88
	18466,88

	-средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	  -краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-ответственному исполнителю
	17191,05
	18077,22

	18460,68
	18466,88
	18466,88
	18466,88

	-соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе участнику Программы
	17191,05
	18077,22
	18460,68
	18466,88
	18466,88
	18466,88

	-налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие 2:
Обеспечение мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта
	всего, в том числе:
	750,00
	500,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	-ассигнования местного бюджета
	750,00
	500,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	  -краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-ответственному исполнителю
	  750,00
	500,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	-соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе участнику Программы
	750,00
	500,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие 3:
Развитие физкультурно-спортивной инфраструктуры, укрепление материально-технической базы физкультуры и спорта, в том числе капитальный ремонт, реконструкция и строительство спортивных объектов на территории Ипатовского муниципального округа
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-  краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе участнику Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2    Обеспечение реализации Программы и иных мероприятий
	всего, в том числе:
	3180,61
	2750,04
	2612,26
	2612,26
	2612,26
	2612,26

	- ассигнования местного бюджета
	3092,81
	2750,04
	2612,26
	2612,26
	2612,26
	2612,26

	-средства федерального бюджета
	87,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
из них предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-ответственному исполнителю
	  3180,61
	2750,04
	2612,26
	2612,26
	2612,26
	2612,26

	-соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе участнику Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие:
«Обеспечение деятельности органа управления по физической культуре и спорту администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»
	всего, в том числе:
	3180,61
	2750,04
	2612,26
	2612,26
	2612,26
	2612,26

	- ассигнования местного бюджета
	3092,81
	2750,04
	2612,26
	2612,26
	2612,26
	2612,26

	-средства федерального бюджета
	87,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	-ответственному исполнителю
	3180,61
	2750,04
	2612,26
	2612,26
	2612,26
	2612,26

	-соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе участнику Программы:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-Налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                       ».

__________________________________________